Совет сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

13 мая 2013 года №32
О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещающий должность муниципальной службы в   администрации сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее –, администрация), включенную в установленные соответственно распоряжением администрации поселения от 4 мая 2010 года №15 ,  перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации  и (или) выполнять в данной организации  работы (оказывать данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей  на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные обязанности) муниципального служащего, с согласия комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия), которое дается в порядке, установленном Положением, утвержденным решением Совета сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 6 февраля 2013 года № 12;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, указанные  пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров (далее – договор)  на выполнение работ (оказание услуг) в течение одного дня со дня заключения  договора направляет в комиссию  письменное обращение согласно приложению.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения

Кидрячевский сельсовет                                   И.Н.Сафин

Приложение

к решению Совета
сельского поселения

Кидрячевский сельсовет
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 13 мая 2013 года №32
Образец письменного обращения

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

________________________________

ФИО гражданина, адрес проживания, контактный телефон

Заявление

Я,  _____________________________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество, должность муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед увольнением с муниципальной службы (по сведениям, содержащимся в трудовой книжке)

прошу дать согласие на замещение на условиях трудового договора должности   _________________________________ (выполнение работы (оказание услуги) на условиях

         (наименование должности)

гражданско-правового договора _________________________________________________)

                                                                   (наименование работ, услуг)

в ______________________________________________ .

    (наименование и местонахождение  организации)

дата

подпись

Председателю Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Сафину И.Н.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

          по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».

        Уполномоченным по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, председателя Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и их проектов  управляющим делами Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет Нургалеевой Э.М. в соответствии с частью 4 статьи 3  Федерального  закона  от  17  июля 2009  г.  №  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", проведена антикоррупционная экспертиза  проекта решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

 в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего устранения.
  В представленном проекте решения коррупциогенные факторы не выявлены.

Уполномоченное лицо:

Управляющий делами

Э.М.Нургалеева

_________ 2013 года